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1. YLEISTÄ 

MIELI Rovaniemen Seudun Mielenterveys ry on vuonna 1965 perustettu kansalais- ja terveysjärjestö, 

jonka tarkoituksena on edistää mielenterveyttä ja ehkäistä mielenterveyden ongelmia sekä 

koordinoida että kehittää vapaaehtoistyötä ja yhteistyötä eri organisaatioiden välillä. 

Toimintasuunnitelmavuosi 2024 on yhdistyksen MIELI Rovaniemen Seudun Mielenterveys ry:n 59. ja 

vuodesta 1995 alkaen yhdistyksen vastuulla toimivan Rovaniemen Neuvokkaan 29. toimintavuosi. 

Yhdistyksen tarkoituksen mukaisesti Rovaniemen Neuvokkaan toiminnalla edistetään ihmisten 

hyvinvointia ja mielen hyvinvointia sekä osallisuutta. Tavoitteiden toteutumiseksi koordinoidaan ja 

kehitetään järjestöjen vapaaehtoistoimintaa ja yhteisöjen yhteistyötä Rovaniemellä.  

Rovaniemen Neuvokkaan keskeiset toimintamuodot:  

1) asukastoiminnan antama vapaaehtoinen ja ammatillinen apu ja tuki arkeen, sekä osallisuutta ja 

vaikuttamista mahdollistava matalankynnyksen toiminta,   

2) vapaaehtoistoiminnankeskuksen ammatillisesti ohjattu vapaaehtoistoiminta tuottamaan hyvää 

mieltä ja hyvinvointia myös vapaaehtoisilleen, sekä   

3) Järjestöpiste JOIKUn tuki Rovaniemellä toimivien järjestöjen toimintaedellytyksiin, yhteistyöhön ja 

vaikuttamiseen.  

Neuvokas vastaa Rovaniemen Kansalaistalon arjen työstä ja kehittämisestä mahdollistaen 

kokoontumistilat järjestö- ja asukastoiminnalle. Neuvokas vastaa Kansalaistalon toiminnan arjen 

sujuvuudesta. Kansalaistalo antaa alustan vapaaehtoisten, järjestöjen ja asukkaiden osallisuudelle ja 

vaikuttamiselle, sekä eri toimijoille jalkautua asukkaiden ja järjestöjen pariin yhteistyöhön, sekä tiedon, 

avun ja tuen tarjoamiseksi. Neuvokas tukee järjestöjä vaikuttamisessa ja kehittämisessä (mm. kunta, 

hyvinvointialue) sekä olemaan näkyviä ja saavutettavia.  

Yhdistys toimii STEA-rahoitteisen OLKA LAPPI – hankkeen toteuttajana. Hankkeen toteutusaika on 

1.1.2023-31.12.2025. Tavoitteena on kehittää ja ottaa käyttöön OLKA-toimintamalli Lapin 

keskussairaalassa. OLKA on sairaalan ja järjestöjen kumppanuustoimintamalli järjestö- ja 

vapaaehtoistoiminnan suunnitteluun, koordinointiin, kehittämiseen ja toteuttamiseen Lapin 

keskussairaalassa Rovaniemellä. OLKA tuo järjestöt sairaalaan ja koordinoi vapaaehtoistoimintaa siellä 

huolehtien tarvittavasta tuesta ja koulutuksesta. OLKA-toiminta mahdollistaa entistä paremmin 

järjestöjen matalankynnyksen avun ja tuen kiinnittymisen oikea aikaisesti potilaan hoitopolkuun. 

Toiminnalla lisätään myös ammattilaisten tietoisuutta järjestöjen tarjoamasta avusta ja tuesta 

potilaalle sekä hänen läheisilleen. 

Osallistutaan osatoteuttajana Lapin Hyvinvointialueen VASA 2-hankkeen investointi 2 osiossa 

pilotoitavaan hyvinvointilähetetoimintaa Rovaniemen ja mahdollisesti Ranuan osalta. Toteutetaan 

Arkeen Voimaa -toimintamallin mukaisia ryhmiä yhteistyössä VASA – hankkeen kanssa.  
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2. HALLINTO 
 

MIELI Rovaniemen Seudun Mielenterveys ry on vastannut Rovaniemen Neuvokkaan toiminnasta v. 

1995 lähtien. Ylintä päätäntävaltaa käyttää yhdistyksen vuosikokous. Yhdistyksen hallituksen 

kokoonpano; puheenjohtaja, kuusi varsinaista hallituksen jäsentä ja kaksi varajäsentä sekä 

ulkopuolisena sihteerinä toimiva Rovaniemen Neuvokkaan toiminnanjohtaja. Yhdistyksen vuosikokous 

pidetään huhtikuussa. Kokouksen yhteydessä pidetään jäsenilta.  

Yhdistyksen hallituksen rinnalla toiminnan läpinäkyvyyttä ja tiedonkulkua varmistaa johtoryhmä. 

Vuoden 2023 alussa valittiin johtoryhmä toimintakaudelle 2023–2024. Johtoryhmä koostuu 

yhteistyöjärjestöjen, kaupungin, seurakunnan, Rovaniemen Neuvokkaan vapaaehtoisten ja 

asukastoiminnan edustajista, sekä MIELI Rovaniemen Seudun Mielenterveys ry:n puheenjohtajasta. 

Johtoryhmän sihteerinä toimii Neuvokkaan toiminnanjohtaja.  

Yhdistyksen päätavoitteiden mukaista operatiivisista toimintaa tukevat johtoryhmän lisäksi 

Neuvokkaan Järjestöverkosto ja siihen kiinnittyvät kolme elämänkaariverkostoa, Kansalaistalolla 

vuokralla olevista järjestötoimijoista koostuva talotoimikunta, eri vapaaehtoistyön muotojen 

edustajista koostuva vapaaehtoisten hyvinvointitiimi sekä kaikille kävijöille tarkoitetut 

asukastoiminnan Tupafoorumit ja kaikille vapaaehtoisille tarkoitetut Ideailtapäivät.  

 

3. ROVANIEMEN NEUVOKKAAN ASUKASTOIMINTA  
 

Rovaniemen Neuvokkaan asukastoiminta toteuttaa vapaaehtoista ja ammatillista apua ja tukea arkeen 

sekä osallisuuden ja vaikuttamisen mahdollisuuksia matalankynnyksen toiminnalla. Toiminnan 

kohderyhmänä ovat eri ikäiset rovaniemeläiset ihmiset. 

Ammatillisesti ohjatulla vapaaehtoistoiminnalla, kohtaamispaikka- ja ryhmätoiminnoilla sekä ruoka-

avulla tuetaan ja autetaan ihmisiä eri arjentilanteissa ja omien asioiden hoitamisessa. Toiminnan 

kautta tarjotaan mielekästä tekemistä ja sosiaalisia kohtaamisia, sekä tuodaan piristystä ja 

vähennetään yksinäisyyttä. Lisäksi ruoka-apu tuo helpotusta taloudelliseen tilanteeseen.  

Ohjauksella ja neuvonnalla tuetaan eri elämäntilanteissa olevia ihmisiä järjestöjen ja muiden 

toimijoiden toiminnan pariin. Lisäksi asukastoiminnan kautta lisätään vaikuttamisen ja osallistumisen 

mahdollisuuksia.   

KOHDERYHMÄT 
 

Toimintamuodot Tavoite 

Kaikille avoin toiminta (tapahtumat, ohjelmarenkaan esiintymiset, 

toiminnan infot, Kansalaistalon ja kohtaamispaikkojen toiminnot, 

JOIKU:n ohjaus ja neuvonta, vapaaehtoisten apu ja tuki) 

5 500 eri ikäistä 

kuntalaista 

Ohjelmarenkaan esiintymiset 150 palvelutalojen ja 

ryhmäkotien asukasta 
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Lukumummi ja -vaaritoiminta, kummiväärtitoiminta, läksyhelppi, Walk 

in Talk-toiminta sekä Perheinfo  

90 lasta ja nuorta 

Valtakunnallinen kriisipuhelin 750 soittajaa 

OLKA-sairaalavapaaehtoistoiminta Lapin keskussairaalassa 150 sairaalassa asioivaa 

 

TOIMINTA JA TUOTOKSET  
 
Neuvokkaan asukastoiminnan näkyväksi tekemiseksi sekä uusien avun ja tuen saajien ja toimintaan 

osallistuvien saavuttamiseksi toiminnasta tiedotetaan monikanavaisesti. Kanavia ovat Neuvokkaan ja 

Kansalaistalon facebook- ryhmät, Kansalaistalon www-sivut, Rovaniemen Kaupungin tapahtuma- ja 

harrastekalenterit, erilaiset tapahtumat, eri kohderyhmille kohdennetut toiminnan infot sekä 

ilmaisjakelulehdet. Kansalaistalon toiminnasta tiedotetaan kävijöille paperisilla esitteillä ja 

kasvotusten kertomalla.                            

Määrällinen tavoite: 10 toiminnaninfoa asukasryhmille, osallistuneiden ja kohtaamisten lkm 

 

Neuvokkaan välittämät vapaaehtoiset vastaavat ihmisten avun ja tuen pyyntöihin.  

Määrällinen tavoite: vastataan 700 kertaa avun ja tuen pyyntöihin, kohtaamisten lkm 

 

Vapaaehtoiset tukevat kotona yksin asuvia ja lapsiperheitä pitkäaikaisilla tukisuhteilla kasvotusten ja 

puhelimitse (Mitä Sinulle kuuluu -puhelin):  

Määrällinen tavoite: 70 tukisuhdetta, kohtaamisten lkm 

 

Vapaaehtoiset toimivat kertaluonteisesti arjen apuna asioinnissa. 

Määrällinen tavoite: 360 asiointiapukeikkaa, tuettujen ja kohtaamisten lkm  

Määrällinen tavoite: 100 kulttuurikaverikeikkaa, 300 tuettujen ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: 100 digikaverikeikkaa, tuettujen ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: 20 taloustsempparikeikkaa, tuettujen ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: 70 pyöräluotsikeikkaa, tuettujen ja kohtaamisten lkm 

 

Vapaaehtoiset esiintyjät tarjoavat kulttuurituokioita musiikin, runojen ja tanssin keinoin. 

Ohjelmarenkaan vapaaehtoiset vierailevat eri kohteissa. 

Läpi vuoden ohjelmarenkaan säännöllisen keikkakalenterin mukaiset kulttuurituokiot eri kohteissa 

(sis. Laulun lyömät) 

Läpi vuoden ohjelmarenkaan esiintymispyynnöt, esim. kohtaamispaikat, tapahtumat, järjestöt 

Kalevala-päivän kulttuurituokio (helmikuu)  

MHAW – viikko (toukokuussa) 

Rovaniemi-viikon kulttuurituokio (lokakuu) 
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Määrällinen tavoite: 250 kulttuurikeikkaa, kuulijoiden ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: eri kohteiden lkm & listaus (julkinen, yksityinen, järjestöt) 

 

Lukumummien ja -vaarien sekä kummiväärtien toiminta ja läksyhelppi kouluissa ja päiväkodeissa. 

Määrällinen tavoite: 60 tuettua lasta, kohtaamisten lkm  

Walk in Talk matalankynnyksen keskusteluapu nuorille.  

Määrällinen tavoite: 15 päivystyskertaa, tuettujen nuorten, sekä kohtaamisten lkm. 

Perheinfo-ohjausrenkaaseen osallistuminen.  

Määrällinen tavoite: 20 päivystysvuoroa, tuettujen lasten ja nuorten, sekä kohtaamisten lkm 

 

Vapaaehtoisten toteuttama Hyvän mielen yhteisölounas koulujen ja päiväkotien ylimääräruuasta ja 

kauppojen lahjoittamien tuotteiden jako. Toimintaan sisältyy muina aikoina tapahtuva leipien haku, 

joulukassien jako sekä mahdolliset muualla toteutetut ruokajakelut ja ruoka-apuverkoston 

soppatykkitapahtumat.   

Määrällinen tavoite: 8 000 jaettua Hyvän mielen yhteisölounasta, 160 lounaskertaa vuoden aikana, 

kohtaamisten lkm, kävijöiden lkm otantana 2 x vuosi 

Määrällinen tavoite: 15 000 jaettua tuoteannosta, 130 jakopäivää vuoden aikana, kohtaamisten lkm, 

kävijöiden määrä otantana 2 x vuosi  

 

Vapaaehtoiset vastaavat valtakunnalliseen kriisipuhelimeen.  

Määrällinen tavoite: 90 kriisipuhelinpäivystysvuoroa, tuettujen ja kohtaamisten lkm 

 

Vapaaehtoiset tukevat Lapin keskussairaalassa asioivia osana OLKA – sairaalavapaaehtoistoimintaa.  

Määrällinen tavoite: 150 tukikertaa, kohtaamisten lkm 

 

Koordinoidaan vapaaehtoisvoimin toteutettavaa matalankynnyksen kohtaamispaikkatoimintaa 

keskustan ja kylien alueella sekä ammatillisesti ohjattua asukastupatoimintaa Kansalaistalolla.  

Toteutetaan vapaaehtoisten vetämää ryhmätoimintaa Kansalaistalolla:  

viikoittain: bingo, pelipäivä, käsityökerho 

2 kertaa kuukaudessa: porinapiiri, hyvän mielen porinat, tietovisa, tuolijumppa, digikerho, 

tunnemusiikki, perjantaikaraoke,  

kerran kuukaudessa: kangaskassien maalaus, runopaja, lukupiiri, olemisentaito  

tarvittaessa: lapsiparkki ruokajakelun yhteydessä 

Määrällinen tavoite: 8 vapaaehtoisvoimin toteutettavaa kohtaamispaikkaa kylillä ja keskustassa, 

kävijöiden ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: 10 eri ryhmää, osallistumisten ja kohtaamisten lkm 
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Järjestetään Arkeen Voimaa -toimintamallin mukaista ryhmätoimintaa tukemaan osallistujien 

hyvinvointia, hyvää mieltä ja itsehoitoa. Tiedotetaan tulevista ryhmistä ja ohjataan toiminnassa 

mukana olevia ryhmiin. Toteutetaan parityöskentelynä ryhmiä Kansalaistalolla. Hoidetaan ryhmien 

tilavaraukset ja tarjoilut. Jaetaan ja vastaanotetaan palautettavia kirjoja Rovaniemellä. Osallistutaan 

toiminnan kehittämiseen, jalkauttamisen suunnitteluun, arviointiin ja raportointiin yhteistyössä VASA 

– hankkeen kanssa.   

 

Määrällinen tavoite: 2 ArVo- ryhmää keväällä, ryhmän veto, osallistumisten ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: 2 ArVo-ryhmää syksyllä, varalla olo, osallistumisten ja kohtaamisten lkm 

 

Järjestetään kaikille avoimia hyvinvointia, hyvää mieltä ja osallisuutta lisääviä tapahtumia: 

Kansalaistalon keväthankipäivä (maalis-huhtikuussa) 

Kansalaistalon kesäjuhla/retki (kesäkuu) 

Sykettä Syksyyn tapahtuma: 800 osallistujaa (elokuu) 

Kansalaistalon syyskauden avajaiset (syyskuu) 

Kansalaistalon syysretki (lokakuu) 

Asunnottomien yö (lokakuu) 

Kansalaistalon jouluviikko (joulukuu, bingo ja pikkujoulut) 

Määrällinen tavoite: 6 tapahtumaa, osallistuneiden ja kohtaamisten lkm 

 

Ohjataan asukkaita järjestötoimintaan tai muun tarpeiden mukaisen avun ja tuen piiriin. Tuetaan 

asukkaita järjestöihin tutustumisessa. Jaetaan Kansalaistalossa asioiville vähävaraisille maksuttomia 

Kaikukortteja. 

Määrällinen tavoite: 460 JOIKUssa asioivaa henkilöä, joita on ohjattu 40 eri järjestöön tai muun tuen 

ja avun piiriin 

Määrällinen tavoite: 200 jaettua tai uusittua Kaikukorttia 

 

Osallistutaan osatoteuttajana Lapin Hyvinvointialueen VASA 2-hankkeen investointi 2 osiossa 

pilotoitavaan hyvinvointilähetetoimintaa koko Lapin alueella. Osatoteutuksen pilottialue kattaa 

Rovaniemen ja mahdollisesti Ranuan. Osatoteuttajat vastaavat yhdessä hankesuunnitelman 

mukaisista toimenpiteistä päähakijan kanssa. 

Pilotoinnin aikana selvitetään JOIKUn roolia hyvinvointilähetetoiminnassa. JOIKU on yhteneväinen 

lähetetoiminnan kanssa, koska JOIKU on järjestötieto- ja ohjauspiste asukkaille ja ammattilaisille osana 

paikallisia neuvonta- ja ohjausrakenteita.  

 

Järjestetään itse ja yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa vaikuttamisen mahdollisuuksia 

toimintaan osallistujille.   

Määrällinen tavoite: 10 kuulemiskertaa, osallistuneiden ja kohtaamisten lkm (mm. eri toimijoiden 

kyselyt, kansalliset dialogit, työpajat, kuulemiset, paneelit) 
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Määrällinen tavoite: asukastoiminnan tupafoorumit 4 x vuosi, osallistuneiden ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: edustus Neuvokkaan johtoryhmässä, 1 henkilö, 4 x vuosi, kohtaamisten lkm 

 

TULOKSET 
 

Rovaniemen Neuvokkaan asukastoiminnan eri muotojen kautta kohdataan yhteensä 36 500 kertaa 

toimintaan osallistuvia eri elämäntilanteissa olevia ihmisiä. Kohtaajina toimivat vapaaehtoistoiminnan 

keskuksen vapaaehtoiset ja yhdistyksen työntekijät.  

Vapaaehtoisten tukea ja apua saaneet kokevat yksinäisyyden vähentyneen. Toimintoihin 

osallistumalla he ovat saaneet hyvän mielen, piristystä päivään, sosiaalisia kohtaamisia sekä 

mielekästä tekemistä. Ruoka-apu on tuonut helpotusta talouteen. Omien vaikuttamis- ja 

osallistumismahdollisuuksien koetaan lisääntyneen. JOIKU on antanut neuvoa ja ohjausta omien 

asioiden hoitamiseen ja toimintaan ohjautumiseen. 

MITTARIT 
 

Mittari: 60% kokee yksinäisyyden vähentyneen 

Mittari: 60% kokee saaneensa hyvän mielen 

Mittari: 60% kokee saaneensa piristystä päivään 

Mittari: 60% kokee toisten kohtaamisen tärkeäksi 

Mittari: 60% kokee toiminnan mielekkääksi 

Mittari: 70% kokee saaneen helpotusta taloustilanteeseensa ruoka-avusta 

Mittari: 50% kokee omien osallistumismahdollisuuksien lisääntyneen 

Mittari: 50% kokee omien vaikuttamismahdollisuuksien lisääntyneen 

Mittari: Työntekijän arvion mukaan 80% JOIKUssa asioivista sai tarvitsemaansa ohjausta ja 

neuvontaa 

Mittari: Kaikukortin käyttäjistä 80% kokee hyvinvointinsa lisääntyneen 

Mittari: Kaikukortin käyttäjistä 80% kokee osallistumismahdollisuuksiensa lisääntyneen 

 

4. ROVANIEMEN NEUVOKKAAN AMMATILLISESTI OHJATTU 
VAPAAEHTOISTOIMINTA 

 

Rovaniemen Neuvokkaan ammatillisesti ohjatulla vapaaehtoistoiminnalla vastataan ihmisten avun ja 

tuen tarpeisiin. Vapaaehtoistoiminnankeskus Neuvokas toteuttaa ammatillisesti ohjattua 

vapaaehtoistoimintaa tuottaen hyvää mieltä ja hyvinvointia vapaaehtoisilleen.  

Ihmisten avun ja tuen tarpeisiin vastaamiseksi ja keskuksen toiminnan mahdollistamiseksi 

rekrytoidaan, koulutetaan ja tuetaan vapaaehtoisia toimintaan. Toimintaan kiinnittymiseksi 

järjestetään lisäkoulutuksia, virkistystä ja vaikuttamisen mahdollisuuksia. Yhteisö tukee myös vapaalle 

siirtyneitä vapaaehtoisia.  

Oppilaitosyhteistyöllä tutustutetaan tulevat ammattilaiset vapaaehtois- ja järjestötoimintaan.  
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Toimintavuonna kehitetään OLKA-toimintaa osaksi Neuvokkaan vapaaehtoistoiminnan keskuksen 

perustoimintaa yhteistyössä yhdistyksen OLKA LAPPI – hankkeen kanssa.  

KOHDERYHMÄT 
 

Toimintamuodot Tavoite 

Uusien vapaaehtoisten rekrytointi Kaikki vapaaehtoistoiminnasta 

kiinnostuneet täysi-ikäiset 

kuntalaiset 

Toimiville vapaaehtoisille kohdennetut koulutukset, 

työnohjaus sekä henkilökohtainen tuki ja perehdytys, 

virkistys ja vaikuttamismahdollisuudet 

200 henkilöä 

Vapaalle siirtyneiden entisten vapaaehtoisten tuki 35 henkilöä 

Oppilaitosyhteistyö, tulevien ammattilaisten perehdytys 

vapaaehtois- ja järjestötoimintaan 

300 opiskelijaa 

 
 

 

TOIMINTA JA TUOTOKSET  

 

Neuvokkaan vapaaehtoistoiminnan näkyväksi tekemiseksi ja vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneiden 

tavoittamiseksi toiminnasta tiedotetaan monikanavaisesti. Kanavia ovat Neuvokkaan ja 

Kansalaistalon facebook- ryhmät, Kansalaistalon www-sivut, Rovaniemen Kaupungin tapahtuma- ja 

harrastekalenterit, erilaiset tapahtumat, eri kohderyhmille kohdennetut toiminnan infot sekä 

ilmaisjakelulehdet.  

Toiminnassa mukana oleville vapaaehtoisille tiedotetaan Neuvokkaan facebook-ryhmän kautta, 

sähköpostitse, tekstiviesteillä, ilmaisjakelulehden seurapalstailmoittelulla sekä puhelimitse ja 

kasvotusten tiedottamalla. Vapaehtoisille lähetetään sähköisiä infokirjeitä.  

Määrällinen tavoite: toimintaan tulee mukaan 30 uutta vapaaehtoista 

Määrällinen tavoite: vapaaehtoisille lähetetään 10 infokirjettä vuodessa  

 

 Järjestetään vapaaehtoistoiminnan peruskursseja uusien vapaaehtoisten perehdyttämiseksi 

toimintaan. Ennen kurssia kaikki vapaehtoistoiminnasta kiinnostuneet henkilöt haastatellaan. 

Järjestetään toimiville vapaaehtoisille syventäviä koulutuksia tukemaan vapaaehtoisena toimimista ja 

jaksamista.  

Määrällinen tavoite: 2 peruskoulutusta (kevät ja syksy) 

Määrällinen tavoite: 10 syventävää koulutusta, osallistuneiden vapaaehtoisten määrä sekä 

osallistumiskertojen ja kohtaamisten lkm 
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Vapaaehtoistoiminnan eri muodoille järjestetään säännöllisen vuosisuunnitelman mukaisesti 

ryhmämuotoista työnohjauksellista tukea. Vapaaehtoisilla on mahdollisuus henkilökohtaiseen 

tukeen ja perehdytykseen työntekijän kanssa. 

Määrällinen tavoite: 10 eri työohjausryhmää, jotka kokoontuvat 60 kertaa, osallistuneiden 

vapaaehtoisten määrä sekä osallistumiskertojen ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: työntekijät antavat 500 kertaa henkilökohtaista tukea ja perehdytystä 

 

Vapaaehtoisille järjestetään toimintaa ja heidän hyvinvointiaan tukevia virkistystapahtumia. 

Toiminnan sisältö suunnitellaan yhdessä vapaaehtoisten kanssa (virkistyskalenteri).  

Määrällinen tavoite: 10 virkistystapahtumaa, osallistuneiden vapaaehtoisten lkm, osallistumiskertojen 

ja kohtaamisten lkm, osallistumisten tuntimäärä yhteensä 

 

 

Vapaaehtoisille järjestetään vaikuttamisenpaikkoja olla mukana toiminnan suunnittelussa, 

kehittämisessä ja arvioinnissa. Vaikuttamisen paikkoja ovat kaikille vapaaehtoisille avoimet 

ideailtapäivät ja vapaaehtoistoiminnan eri muotojen edustajista koostuva hyvinvointitiimi. 

Vapaaehtoisten valitsema edustaja toimii Rovaniemen Neuvokkaan johtoryhmässä.  

Määrällinen tavoite: ideailtapäivät 2 x vuodessa, osallistuneiden ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: hyvinvointitiimi 2 x vuodessa, osallistuneiden ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: edustus Neuvokkaan johtoryhmässä, 1 henkilö, 4 x vuosi, kohtaamisten lkm 

 

Neuvokkaan yhteisö huolehtii vapaalle siirtyneistä ikääntyneistä vapaaehtoisista tarjoten 

verstaistukeen perustuvia tapaamisia ja tapahtumia.  

Määrällinen tavoite: vertaistuki ryhmä kokoontuu 8 kertaa, 35 vapaalle siirtynyttä vapaaehtoista 

osallistuu, kohtaamisten lkm  

 

Tutustutetaan ja perehdytetään tulevia ammattilaisia vapaaehtois- ja järjestötoimintaan. 

Yhteistyössä SPR Lapin Piirin kanssa perehdytetään Lapin yliopiston sosiaalityön opiskelijoita ja Lapin 

amk:n sote-alan opiskelijoita vapaaehtoistyön perusteisiin. Opiskelijat menevät järjestöihin tekemään 

opintoihinsa sisältyvää vapaaehtoistyötä. Järjestetään eri opiskelijaryhmille toiminnaninfoja.  

Määrällinen tavoite: 2 vet-perehdytystä yliopiston ja AMK:n opiskelijoille  

Määrällinen tavoite: 10 opiskelijaa suorittaa opintoihinsa liittyvän vet-jakson Neuvokkaassa 

Määrällinen tavoite: 10 toiminnaninfoa opiskelijaryhmille 

 

 

Kehitetään OLKA-toimintaa yhdessä yhdistyksen OLKA LAPPI – hankkeen kanssa. Tiedotetaan 

Neuvokkaan vapaaehtoisia toiminnasta ja ohjataan heitä mukaan toimintaan. Kiinnitetään OLKA-

toiminta osaksi vapaaehtoistoiminnan keskuksen toimintaa.  

Määrällinen tavoite: OLKA-toimintaan osallistuneiden vapaaehtoisten lkm 



 10 

T
O

IM
IN

T
A

S
U

U
N

N
IT

E
L
M

A
 2

0
2

4
  

 

TULOKSET 

 

Rovaniemen Neuvokkaan ammatillisella ohjauksella on mahdollistettu 200 vapaaehtoisen 10 000 

auttamistyöntuntia ihmisten avun ja tuen tarpeisiin vastaamiseksi ja hyvinvoinnin tukemiseksi. 

Työntekijät ovat kohdanneet vapaaehtoisia vuoden aikana yhteensä 2 450 kertaa.  

 

Vapaaehtoiset ovat saaneet toiminnasta hyvää mieltä, sosiaalisia kohtaamisia ja mielekästä tekemistä. 

Vapaaehtoiset kokevat merkityksellisyyttä auttaessaan toisia. Neuvokas koetaan tärkeäksi yhteisöksi, 

johon kuulua sekä toimiville että entisille vapaaehtoisille.  Opiskelijat kokevat saaneensa lisää tietoa 

järjestö- ja vapaaehtoistoiminnasta. 

MITTARIT 

 

Mittari: vapaaehtoiset antavat ammatilliselle ohjaukselle kouluarvosanan 8 

Mittari: osallistujat antavat koulutuksille kouluarvosanan 8 

Mittari: osallistujat antavat virkistykselle kouluarvosanan 8 

Mittari: 80 % kokee koulutusten innostavan vapaaehtoisuuteen 

Mittari: 80 % kokee koulutusten tukevan heidän jaksamistaan 

Mittari: 80 % kokee virkistyksen tukevan jaksamistaan 

Mittari: 80 % kokee löytäneensä mielekästä tekemistä 

Mittari: 80 % kokee saaneensa siihen riittävästi tukea 

Mittari: 80 % kokee saaneensa hyvää mieltä  

Mittari: 80 % kokee saaneensa merkityksellisyyttä 

Mittari: 80 % kokee Neuvokasyhteisön tärkeäksi 

Mittari: 70 % kokee sosiaaliset kohtaamiset tärkeäksi 

Mittari: 70 % opiskelijoista kokee saaneensa lisää tietoa 

 

5. ROVANIEMEN NEUVOKKAAN JÄRJESTÖPISTE JOIKUN TUKI 
JÄRJESTÖILLE  

 

Neuvokkaan Järjestöpiste JOIKU tukee Rovaniemellä toimivien järjestöjen toimintaedellytyksiä ja 

mahdollistaa yhteistyötä ja vaikuttamista. Järjestöjen toimintaedellytyksiä tuetaan tarjoamalla 

toiminta- ja säilytystiloja, neuvontaa/ohjausta sekä tukea kokemustoimintaan. JOIKU linkittää 

järjestöjä OLKA- ja hyvinvointilähetetoimintaan. 

Järjestöjen näkyvyyttä ja saavutettavuutta edistetään infoilla, järjestötietoa kokoamalla ja välittämällä 

sekä jalkautuvalla toiminnalla Kansalaistalolla.  

Elämänkaariverkostoilla edistetään monitoimijaista yhteistyötä ja -toimintaa sekä vaikuttamista. 

Neuvokas vastaa Kansalaistalon arjen toiminnan koordinoinnista.  
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KOHDERYHMÄT 
 

Toimintamuodot Tavoite 

Neuvokkaan järjestöverkoston järjestöt, tilojen käyttö, 

elämänkaariverkostot, JOIKUn neuvonta ja ohjaus, yhteiset tapahtumat, 

jalkautuva toiminta 

120 järjestöä 

Tilojen ja välineiden käyttö, jalkautuva toiminta 30 järjestöä 

Kansalaistalon toimijat, talotoimikunta ja arjen koordinointi 11 järjestöä 

Järjestöjen toimijat, järjestöjen kokemustoimijat, verkostoyhteistyö, 

vaikuttaminen, tilojen ja välineiden käyttö, yhteiset tapahtumat, JOIKUn 

ohjaus ja neuvonta 

208 henkilöä 

Muiden sektoreiden ammattilaiset: verkostoyhteistyö, yhteiset 

tapahtumat, jalkautuva toiminta 

60 henkilöä 

Järjestötiedottaminen ja tapahtumat kaiken ikäiset ihmiset 

 

TOIMINTA JA TUOTOKSET  
 
Neuvokkaan toimintaan kiinnittyvien järjestöjen toiminnan, avun ja tuen näkyväksi tekemiseksi ja 

järjestöjen toimintaa tarvitsevien tavoittamiseksi toimijoista ja toiminnoista tiedotetaan 

monikanavaisesti. Kanavia ovat Neuvokkaan ja Kansalaistalon facebook- ryhmät, Kansalaistalon www-

sivut, Rovaniemen Kaupungin tapahtuma- ja harrastekalenterit, erilaiset tapahtumat, sekä eri 

kohderyhmille kohdennetut toiminnan infot. Järjestöjen toiminnasta tiedotetaan Kansalaistalon 

ilmoitustaululla sekä jakamalla esitteitä ja kertomalla kasvotusten kävijöille. Yhteiskehitettään 

Rovaniemen kaupungin, Lapin hyvinvointialueen, elämänkaariverkostojen ja Lähellä.fi -palvelun 

kanssa järjestötietoa kokoavia rakenteita järjestöjen näkyvyyden parantamiseksi. Ylläpidetään JOKOS-

järjestötyöllistämisen työkalupakkia osana tiedottamisen kokonaisuutta.  

 

Lähetään Neuvokkaan järjestöverkoston jäsenille sähköisiä järjestöposteja, joilla tiedotetaan 

ajankohtaisista paikallisista osallisuuden ja vaikuttamisen mahdollisuuksista. Kolme 

elämänkaariverkostoa toimii toimijoiden keskinäisen tiedon välittämisen rakenteena. Kehitetään 

järjestöjen linkittymistä OLKA-toimintaan ja hyvinvointilähetetoimintaan. 

 

Määrälliset tavoitteet: 15 toiminnan infoa järjestöille ja muiden sektoreiden ammattilaisille, 

osallistuneiden ja kohtaamisten lkm  

Määrälliset tavoitteet: Kansalaistalon www-sivuilla 10000 käyttäjää, 15000 istuntoa ja 30000 sivujen 

katselukertaa 

Määrälliset tavoitteet: verkoston 120 jäsenelle lähetetään 10 sähköistä järjestöpostia vuodessa  

 

Toteutetaan Toimijat Talolla – jalkautuvaa toimintaa Kansalaistalolla ja järjestetään yhteisiä 

tapahtumia yhteistyössä järjestöjen ja muiden sektoreiden toimijoiden kanssa:  
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Talouskahvilat 

112-tapahtuma (helmikuu) 

Vanhusten viikko (kevät) 

Hyvän mielen päivä (marraskuu) 

Elämänkaariverkostojen yhteiset tapahtumat 

Eri toimijoiden infot, terveyspisteet ja toiminnot 

Opiskelijoiden toteuttamat tapahtumat ja toiminnot 

 

Määrällinen tavoite: 20 jalkautuvaa toimintoa ja/tai yhteistä tapahtumaa 

Määrällinen tavoite: toimintaan osallistuu 25 eri järjestöä ja/tai muuta toimijaa 

Määrällinen tavoite: järjestämiseen osallistuneiden eri sektoreilla toimivien henkilöiden ja 

kohtaamisten lkm  

Määrällinen tavoite: toimintoihin ja tapahtumiin osallistuneiden henkilöiden ja kohtaamisten lkm 

 

Tarjotaan Kansalaistalolla sijaitsevaa viittä kokous- ja toimintatilaa sekä välineitä järjestöjen 

toimintaan. Tarjotaan tilojen ja välineiden käyttöön ohjausta. Tarjotaan 30 säilytyskaappia järjestöjen 

tavaroiden säilytykseen.  

Määrälliset tavoitteet: 1 400 tilavarausta, joista Neuvokkaan oma käyttö 70 % ja muiden järjestöjen 

käyttö 30 %, 80 eri järjestöä käyttää tiloja 

Määrällinen tavoite: 40 000 toimitilan käyttäjää, joista Neuvokkaan 90 % ja muiden 10 %  

Määrällinen tavoite: 30 säilytyskaappia on 100 % käytössä 

 

Koordinoidaan Kansalaistalon talotoimikuntaa Kansalaistalolla vuokralla olevien toimijoiden 

yhteistyön alustana. Koordinaatioon sisältyvät yhteyshenkilönä toimiminen vuokranantajaan 

Rovaniemen kaupunkiin ja taloyhtiöön, avainten hallinnointi, yhteistilaisten hoito (tilaus, laskutus), 

postien jako osalle toimijoista, siivous, jätehuolto, kiinteistöhuolto, turvallisuusasiat ja tiedotus.  

Määrällinen tavoite: talotoimikunta kokoontuu 12 kertaa, 11 toimijaa osallistuu, osallistuneiden ja 

kohtaamisten lkm 

 

Annetaan matalan kynnyksen ohjausta ja neuvontaa järjestöille ja kansalaistoimijoille. Välitetään 

Neuvokkaan vapaaehtoisia järjestöjen toiminnan tueksi.  

Määrällinen tavoite: 70 järjestöä saa ohjausta ja neuvontaa 

Määrällinen tavoite: ohjauskertojen, ohjausta saaneiden henkilöiden ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: välitetään 8 järjestölle vapaaehtoisia 

 

Neuvokas toimii Lapin kokemustoimijoiden ohjausryhmän tukijärjestönä ja sihteerinä. JOIKU tarjoaa 

kokemustoimijoille ryhmämuotoista koulutuksellista ja työnohjauksellista tukea.  

Määrällinen tavoite: 8 ryhmäkokoontumista 
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Määrällinen tavoite: kokemustoimijoita 6 järjestöstä, osallistuneiden henkilöiden ja kohtaamisten lkm 

 

 

Koordinoidaan elämänkaariverkostoja paikallisen järjestötoiminnan yhteistyö- ja 

vaikuttamisfoorumeina. Kehitetään elämänkaariverkostotoimintamallia, jossa toiminta linkittyy 

kunnan hyvinvointityön rinnalle sekä paikallisena rakenteena hyvinvointialueeseen. Tuetaan 

yhdistyksiä osallistumaan kehittämis- ja vaikuttamistyöhön mm. tiedontuotannolla ja 

osallisuusmahdollisuuksia toteuttamalla.  

Määrällinen tavoite: kolme elämänkaariverkostoa kokoontuu yhteensä 20 kertaa 

Määrällinen tavoite: 40 järjestöä osallistuu elämänkaariverkostoihin, osallistuneiden eri henkilöiden 

ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: 10 kaupungin toimijatahoa ja/tai muuta tahoa osallistuu verkostoihin, 

osallistuneiden eri henkilöiden ja kohtaamisten lkm 

Määrällinen tavoite: 10 vaikuttamisen paikkaa järjestöille (mm. kyselyt, muut tiedonkeräykset, 

työpajat, kuulemiset, kaupungin kanssa yhteinen foorumi ja päättäjäkeskustelu) 

Määrällinen tavoite: 20 järjestöä osallistuu vaikuttamiseen  

 

TULOKSET 

 

Neuvokkaan työntekijät kohtaavat toimintavuoden aikana yhteensä 1400 kertaa järjestöjen ja muiden 

sektoreiden toimijoita ja ammattilaisia. JOIKUn toiminnan tuella, ohjauksella ja neuvonnalla järjestöjen 

toimintaedellytyksiä on mahdollistettu. Järjestöjen toimintaa on tehty näkyväksi ja tunnettavuutta 

lisätty. Järjestöjen kokemustoimijat kokevat saaneensa tukea toimintaansa. Kansalaistalon arki toimii 

sujuvasti. Paikallista järjestöjen keskinäistä ja eri toimijoiden välistä yhteistyötä on tuettu. Järjestöjen 

vaikuttamisen mahdollisuuksia on lisätty. 

 

MITTARIT 

Mittari: 70 % tiloja käyttäneistä järjestöistä kokee tilat tärkeiksi toiminnalleen 

Mittari: 70 % järjestöistä kokee järjestöpostin tärkeäksi kanavaksi tiedonvälitykselle 

Mittari: 70 % kokemustoimijoista kokee saaneensa tukea toimijuuteensa 

Mittari: Kokemustoimijat antavat kouluarvosanan 8 saadulle tuelle 

Mittari: 80 % järjestöistä kokee yhteiset tapahtumat hyvänä keinona tehdä toimintaa näkyväksi 

Mittari: 70 % järjestöistä kokee yhteistyön tärkeäksi  

Mittari: 70 % järjestöistä kokee yhteistyön lisänneen vaikuttamisen mahdollisuuksia 

Mittari: 80 % ammattilaisista kokee saaneensa tarpeellista järjestötietoa infoista 

 

 


